
        


        


        

        

 

                              У К А З 

 

                  ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

         О деятельности Республиканского (федерального) и 

       территориальных фондов социальной поддержки населения 

 

 

     В целях  повышения эффективности деятельности Республиканского 

(федерального)  и  территориальных  фондов   социальной   поддержки 

населения  в   осуществлении  адресной  социальной  защиты  граждан 

п о с т а н о в л я ю: 

     1. Признать  необходимым  направлять  начиная  с  1995  года в 

качестве  источника  формирования  Республиканского  (федерального) 

фонда  социальной  поддержки  населения  10  процентов  доходов  от 

приватизации, поступающих в федеральный бюджет. 

     2. Правительству  Российской  Федерации  внести  дополнения  и 

изменения   в   Положение   о   Республиканском   (федеральном)   и 

территориальных фондах социальной поддержки населения, утвержденное 

постановлением Правительства Российской  Федерации  от  19  февраля 

1992   г.   N  121,  имея  в  виду  усиление  контроля  за  целевым 

использованием  средств  и  повышение  эффективности   деятельности 

фондов. 

     3. Рекомендовать  органам  исполнительной   власти   субъектов 

Российской  Федерации  установить  стабильный источник формирования 

средств территориальных фондов социальной поддержки населения. 

     4.  Настоящий Указ вступает в силу со дня его  опубликования. 

 

 

     Президент Российской Федерации                       Б. Ельцин 

 

     Москва, Кремль 

     14 декабря 1994 года 

     N 2178 

 

 

 


        


